
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão Eletrônico 
Edital n° 0012306.2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ ESCOLA, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 08 DE 
SETEMBRO DE 2020, às 09H00MIN (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.
com. Mônica Matos de Oliveira - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 012/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso de dosímetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Data da Abertura: dia 09 de Setembro de 2020, às 09h30m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público 
de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado ou nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou www.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. 
Caucaia – CE, 26 de Agosto de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. A CPL, localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, CEP: 62.265-000, Varjota-CE, comunica aos 
interessados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 08/2020-TP-SEDUC, cujo objeto é a pintura de 
Escolas na Sede e Zona Rural no Município de Varjota, sendo Habilitados os licitantes: Sérgio Ponte Ribeiro Parente; Construtora Alves Machado LTDA; 
Dimensional Locações e Serviços EIRELI e Master Serviços e Construções EIRELI - ME. Sendo Inabilitado O licitante Serfi Construtora e Serviços de 
Transporte EIRELI ME, por não cumprir os requisitos do edital. Ficando aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei de Licitações 
vigente. Caso não haja Interposição de Recursos, serão abertos os envelopes de Propostas de Preços dos licitantes habilitados no dia 04 de setembro de 
2020 às 9h. Havendo manifestação de Recursos, será comunicado a todos os licitantes, e remarcado nova data de Abertura de Propostas de Preços. Maiores 
informações tel. 88-3639-1394. Varjota-CE, 21 de agosto de 2020. Samuel Alves Ximenes – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços Nº 2020.06.24.1 - TP. Data: 31 de agosto 
de 2020 às 09:00 horas. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a construção de uma passagem molhada na estrada que liga Serrote do Meio 
a Pitombeiras no Município de Itapajé, conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 – Bairro: 
Pe. Lima, Itapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Processo Administrativo Nº 08.03-002/2020 - Pregão Presencial SRP Nº 027/2020-
PP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de postes e tubos de concreto, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 08/09/2020, às 8:30h AM. Local do edital e de abertura das propostas: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Jaguaruana - Ceará, 
24/08/2020. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2020.08.20.001 - Tomada de Preços. O Município de Jati/
Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 10 de Setembro de 2020, às 09h:00min estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a Licitação do objeto: Contratação de empresa para realização de formação de multiplicadores 
do Projeto “Jati em Ação - Sexualidade e Prevenção das IST / AIDS”, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Jati/CE, 25 de Agosto de 2020. Francisco Flávio da Silva – Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços (Empresas Habilitadas) - Tomada de 
Preços Nº 001/2020 - SMIEOU. A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público que abertura da Tomada de Preços Nº 
001/2020-SMIEOU, cujo objeto é a contratação  de  empresa  para prestação de serviços de pavimentação de Vias Urbanas no Município de Jucás-CE. 
Conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, será dia 26 de Agosto  de 2020 às 
13:00hs (horário local). Jucás/Ce, 25 de Agosto de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
4100801/2020 – Data de Abertura: 09/09/2020, às 08h. OBJETO: Aquisição de material esportivo destinado à Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da 
Prefeitura do Município de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 
10/08/2020. Maria Edineila Silveira – Secretárioa de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
2200801/2020 – Data de Abertura: 10/09/2020, às 08h. OBJETO: Obras de Construção de uma praça de esportes na localidade de Triângulo, no Município 
de Marco-CE., através do PT nº 1062230-80, do Min. do Esporte/CEF, Contrato de Repasse nº 880495/2018/ME/CEF. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 20/08/2020 – Alex Rios 
Silveira – Sec. de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 09 de setembro de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2508.01/2020, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo novo adaptado para 
ambulância destinado para atender as necessidades do Hospital Municipal Senador Carlos Jeressati, junto a Secretaria de Saúde do Município de Mucambo 
– CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 3654 - 1133, ou no endereço à 
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - CE. 25 de agosto de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 14 de setembro de 2020 às 10:00 
horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP029/20, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em pedra tosca em várias 
Ruas e Avenidas da Sede e Distritos do Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 26 de agosto de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Palhano - Secretaria de Administração - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.08.18.02 - Processo 
Administrativo Nº 07.20-003/2020. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para prestar assessoria e suporte administrativo em contratação 
pública, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 10/09/2020, às 8:00h AM, horário de 
Brasília-DF. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, 
CEP: 62.910-000. Palhano - Estado do Ceará, 21/08/2020. Maria Vanusia da Silva Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº187  | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2020


